
ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 27 DEL 19/07/2024

OGGETTO: Conferma incarichi di funzioni dirigenziali attribuiti con Decreto Sindacale n. 41 
del 29/09/2023 fino al 31 dicembre 2024 e comunque fino all’approvazione della nuova 
macrostruttura dell’Ente

        

IL SINDACO

Premesso che:
- a seguito delle Elezioni Amministrative svoltesi nelle date dell’8 e 9 giugno 2024, in data 13 

giugno 2024, lo scrivente è stato proclamato Sindaco di questo Comune per l’espletamento del 
nuovo mandato elettorale;

- tutti gli incarichi conferiti dal Sindaco uscente decadono alla fine del mandato elettorale, così come 
stabilito dalle vigenti disposizioni di legge e dallo statuto Comunale;

RICHIAMATI:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 332 del 19 settembre 2023 con la quale è stata definita 

l’attuale Macrostruttura dell’Ente;
- conseguentemente con il Decreto 41 del 29 settembre 2024 sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali fino alla scadenza del decorso mandato amministrativo;

PRESO ATTO dell’art. 16 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con la Deliberazione di giunta Comunale n. 272 in data 28 dicembre 2017 e ss.mm.ii. che 
stabilisce quanto segue:
“Nel caso di consultazioni amministrative, per garantire il regolare svolgimento dell’azione 
amministrativa dell’Ente, gli incarichi dirigenziali si intendono prorogati, per un periodo massimo 
di 45 giorni. Entro tale periodo, anche nel caso in cui l’esito delle consultazioni comporti che la 
figura del Sindaco sia in capo ad una stessa persona, senza soluzione di continuità, lo stesso deve 
provvedere al nuovo conferimento degli incarichi dirigenziali”;

VERIFICATO che, i 45 giorni dalla proclamazione del sottoscritto, avvenuta in data 13 giugno 
2024, entro i quali la proroga delle funzioni dirigenziali in essere si intende automatica, scadranno il 
28 luglio 2024 e che pertanto è necessario prendere una decisione in merito alle stesse;



RITENUTO, al fine di garantire la regolarità amministrativa dell’Ente e non arrecare disservizi, di 
confermare sino all’attuazione del nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, comunque, non oltre il 
31 dicembre 2024 gli attuali incarichi di funzioni dirigenziali già conferiti, con decreto sindacale n. 
41/2023 sopra richiamato, a personale dirigenziale di ruolo e non, così come in essere al termine del 
precedente mandato elettorale;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 50 del D. lgs. 267/2000, le determinazioni in ordine agli 
incarichi dirigenziali competono al Sindaco;

DISPONE

1) di confermare le funzioni dirigenziali assegnate al personale con qualifica dirigenziale in 
servizio presso l’Ente come riportate nel precedente decreto n. 41 del 29 settembre 2023, 
richiamato in narrativa;

2) di stabilire che le stesse, senza soluzione di continuità, sono assegnate fino alla ridefinizione 
della nuova macrostruttura, attualmente vigente ai sensi della Deliberazione di Giunta 
comunale n. 332/2023 richiamata in narrativa, e comunque non oltre il 31 dicembre 2024;

3) di confermare la pesatura delle indennità di posizione attualmente in godimento in esito agli 
incarichi di cui ai punti precedenti in attesa che il Nucleo di Valutazione definisca la proposta di 
pesatura delle indennità di posizione in seguito all’adozione della nuova macrostruttura. come 
evidenziato nel precedente punto;

Il presente provvedimento ha efficacia dalla data di sua emanazione.

 Il Sindaco
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-07-19T12:20:59+0200
	MARCO FIORAVANTI




